IV. peruvigilia, quæ vel sacrorum, vel lœtitiae caussa instituta sunt, ut ex TACITO lib. II. hist. cap. 68. §. 2. & SVETONIO vit. Caligul. cap. LIV. videimus. Illa, de quibus hic loquimur, erant tam publica, quam privata,

turi simus. Nunc a generalibus feriis ad speciales
progrediendum est.

Cap.

vata, &c, vti de his GALBÆ historia apud SVETONIUM vir. eius, cap. IV. testatur; ita de illis, quæ proprie huc spectant, diserte idem scriptor vit. Aug. cap. XCIV. agit ac significat, per uigilia eiusmodi non per totam noctem durasse. BEROALDV Suetonii locum falso explicat de incubatione, quæ ad priuata tantum sacra pertinebat, vti & recte quidem obseruit CASAVBONVS p. 285. ed. GRÆVII; in eo tamen a veritate discedit, quando in Apollinis æde incubationem peractam esse, in dubium vocat. Eum enim inter numina fuisse, quæ ægrotis incubatoribus per somnia auxilium præstiterunt, probant non solum varia illius cognomina in inscriptionibus, quæ scientiam eius medicam produnt; sed etiam ea, quæ de Coo, ipsi consecrato, templo veteres referunt, in ara videlicet, ibi posita, morbi medelas inscriptas fuisse, more incubantium, qui præscriptam a numinibus medicinam tabulis incidendam & posteris tradendam curare solebant. Adde DIODORVM SICULVM biblioth. hist. lib. V. p. 341. ex quo hæc omnia satis confirmari possunt.

V. iejunia. Veteres pagani homines vti in vniuersum sibi persuaferunt, se ieuniis, ad certum tempus institutis, gratiam ac fauorem numinum sibi conciliare posse; ita speciatim Romani sollempne tale ieunium in honorem Cereris ex libris Sibyllinis edixerunt, quemadmodum hoc ex LIVIO lib. XXXVI. cap. 37. cognoscimus, cui CLEMENS Alexandrinus protrept. p. 13. atque ARNOBIUS lib. V. p. 175. adiungendi sunt; præter hos autem: GVIL. STUCKIVS descript. sacrificiorum gentil. p. 250. LVD. CÆL. RHODIGINVS lib. XXVII. lect. ant. cap. 20. & SAM. PLTISCVS lex. ant. Rom. tom. II. p. 304.

VI. nudipedalia, quo die festo nudis pedibus Roma-
Cellar. Antiquit. H ni

CAP. VI.

DE FESTIS SPECIALIORIBVS ET
QVIDEM DE FERIIS LATINIS.

§. I.

ANTIQVM sacram erat, ab Albanis ad Romanos transmissum, quod quotannis monte Albano a quadraginta septem populis Latii Ioui Latiali, siue Latiari celebrabatur. Taurus Ioui communis nomine populorum immolatus. Quisque autem populus ad epulas singulare adferebat, quæ in illis feriis & in monte Albano instituebantur. Primum unus dies erat; deinde additus alter, tertius itidemque quartus, quod ex DIONYSIO Halicarnasseo lib. IV. p. 250. constat, a) ubi ritum ipsum, &